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Rösta för en
ljusare framtid

När, var och hur 
kan jag rösta?

s 3

Kyrkoval 
8–21 sept 2025 

Svenska kyrkan styrs 
genom demokratiska 

val. Vart fjärde år har 
du chansen att påverka.

Vem kan jag rösta på?
Vad vill våra lokala nomineringsgrupper som ställer upp
till val för att få förtroendet att styra församlingen
de kommande fyra åren?
Ta del av deras program!    s 4–9

Vilken väg ska 
vi gå? DU kan 
göra skillnad. 
Rösta!

Ta chansen att påverka
Gör din röst hörd      

• KYRKOVALEXTRA 2025 • KYRKOVALEXTRA 2025 • KYRKOVALEXTRA 2025 • KYRKOVALEXTRA 2025 • KYRKOVALEXTRA 2025 • KYRKOVALEXTRA 2025 •

Välj din grupp!
Du kan person-
rösta på upp till
tre kandidater.
Vem vill du se vald? 

RÖSTRÄTT FRÅN 

16 ÅR
I KYRKOVALET



VAD ÄR DET VI VÄLJER?

POSTADRESS
Box 64, 125 22 Älvsjö
telefon 08-447 11 00 vx
växeln är öppen må–fr 9.00–17.00.
e-post: brannkyrka.info@svenskakyrkan.se

BRÄNNKYRKABLADET utges av Brännkyrka 
församling Svenska kyrkan sex gånger per år.
Redaktör: Kari Malmström.
Ansvarig utgivare: Eva-Karin Fackel.
Tryck: Printografen, Halmstad, 2025.
Distribution: Citymail.

BESÖKSADRESSER
Brännkyrka kyrka och församlingsexpedition
Götalandsv. 189–191, Älvsjö
besökstid må–fr 9.00–11.30, 12.30–15.00
Vårfrukyrkan med församlingslokaler
Fruängens kyrkogata 1–7, Fruängen C.

För kontaktuppgifter till  alla medarbetare se www.brannkyrka.org

VI FINNS PÅ

Det här numret av Brännkyrkabladet är en tidning om kyrkovalet 2025. De lokala nomineringsgrupperna som ställer upp i valet 
har själva formulerat sitt material. Samtliga har fått samma maxutrymme text till förfogande och samma frågeställningar.

DIN RÖST I FÖRSAMLINGEN
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Alla medlemmar i Svenska kyrkan 
som har fyllt 16 år har rätt att rösta 
i kyrkovalet. Du som är röstberätti-
gad får en inbjudan med röstkortet. 
Här finns din chans att påverka. Din 
röst är viktig och spelar roll!

Vem ska representera dig och din åsikt? Vilka 
ska få ditt förtroende att fatta viktiga beslut i 
kyrkan de kommande fyra åren? Det handlar 
både om beslut i din församling och om över-
gripande beslut för hela Svenska kyrkan. Hur ska 
din kyrkoavgift användas? Vilka verksamheter 
ska finnas i din församling? Vilka ställningsta-
ganden ska kyrkan göra? Ta chansen att påverka 
din kyrka. Välkommen att rösta i kyrkovalet!

Det lokala valet, till kyrkofullmäktige, 
är det som direkt påverkar vad som 
sker här hemma i din församling. 
 
Vad bestämmer kyrkofullmäktige?
Brännkyrka församlings kyrkofullmäktige har 
idag 22 ledamöter och tio ersättare. Fullmäkti-

ge sammanträder vanligen två gånger om året. 
Vid novembersammanträdet fastställer man 
kyrkorådets förslag till budget för det kom-
mande verksamhetsåret, vid vårsammanträdet 
godkänner man årsredovisning och verksam-
hetsberättelse för föregående år.

Hur utses kyrkorådet?
Kyrkofullmäktige utser också kyrkorådet, där 
kyrkoherden är självskriven ledamot. Man kan 
säga att kyrkorådet fungerar som församlingens 
”regering”. Det är här man lägger fast vad för-
samlingen ska satsa på och göra. Kyrkoherden 
och kyrkorådet ansvarar tillsammans för verk-
samheten, där de grundläggande uppgifterna är 
gudstjänst, undervisning, diakoni och mission.

Kyrkorådet i Brännkyrka församling har idag 
elva ledamöter, kyrkoherden inräknad, och sju 
ersättare. Rådet sammanträder ungefär en 
gång per månad, och fattar beslut i flertalet lö-
pande ärenden för församlingens verksamhet.

Kari Malmström

Ta chansen att påverka

TRE NIVÅER – TRE VAL 

I kyrkovalet kan du rösta i tre val: 
kyrkofullmäktige, stiftsfullmäktige 
och kyrkomötet. Din röst påverkar 
hur Svenska kyrkan styrs lokalt,
regionalt och nationellt. 

Val till kyrkofullmäktige, ditt 
lokala val – vita valsedlar 
Här väljer du kyrkofullmäktige i din för-
samling. Kyrkofullmäktige bestämmer 
ramarna för den verksamhet som finns 
nära dig. Till exempel vilken verksamhet 
för barn och unga som ska finnas i för-
samlingen, eller hur kör- och konsert-
verksamheten ska se ut. 

Val till stiftet, regionalt
– rosa valsedlar
Svenska kyrkan är indelad i 13 stift. 
Stiftsfullmäktige är stiftets högsta be-
slutande organ. Stiftens främsta upp-
gift är att stödja församlingarna i deras 
verksamhet och förvaltning genom ex-
pertis inom flera områden, till exempel 
i kyrkoantikvariska frågor när man ska 
renovera en kyrka. 

Val till kyrkomötet, nationellt 
– gula valsedlar
Kyrkomötet är Svenska kyrkan högsta 
beslutande organ med 251 ledamöter. 
Det beslutar om kyrkans gemensamma 
och övergripande frågor. Kyrkomötet 
behandlar också frågor om hur kyrkan 
ska arbeta med klimatfrågan och vilka 
psalmer som ska finnas i psalmboken.

I kyrkovalet röstar du på nomineringsgrupper 
och deras kandidater. Grupperna är kyrko-
valets motsvarighet till partier i de allmänna 
valen, och precis som i de allmänna valen 
avgör antalet röster en grupp får hur många 
av deras kandidater som väljs in.

I Brännkyrka församling ställer sju grupper 
upp i valet till kyrkofullmäktige: Arbetarepar-
tiet Socialdemokraterna, Borgerlig Kristen 
Samling, Centerpartiet, De Gröna i Svens-
ka kyrkan, Partipolitiskt obundna i Svenska 
kyrkan, Sverigedemokraterna och Vänstern i 
Svenska kyrkan.

Vill du komma i kontakt med kandidater-
na? Ring oss på 08-447 11 00, så hänvisar vi 
vidare. Se även brannkyrka.org/kyrkoval

Nomineringsgrupper



NÄR, VAR & HUR KAN JAG RÖSTA?

På ditt röstkort står vilka val du 
har rätt att rösta i, din vallokals 
adress och öppettider. Att rösta i 
kyrkovalet går till på ungefär sam-
ma sätt som i de allmänna valen. 
Ta med dig röstkortet samt legiti-
mation. I vallokalen finns valsedlar 
och valkuvert.

Här i Brännkyrka församling 
genomför vi kyrkovalet i våra för-
samlingslokaler. Vi har öppet hela 
valdagen, både i Fruängen och 
Brännkyrka församlingshem, från 
9.00 till 20.00. Passa på att se dig 
omkring och träffa några av oss 
som jobbar här!

...OCH MISSA INTE MEDELTIDS-

DAGEN I OCH UTANFÖR BRÄNNKYR-

KA KYRKA 10.00–17.00...      Se sid 12

RÖSTA PÅ VALDAGEN
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Några skäl till att rösta i kyrkovalet...
• För att man får – demokratin fungerar bara om den används.

• För att man vill – Svenska kyrkan berör fler än man tror, dig eller andra, nu eller en annan gång.

• För att Svenska kyrkan spelar en viktig roll i människors liv, vid kriser, i närsamhället och i världen.

• För att stötta dem som tar på sig uppgiften att vara med och styra.

• För att det handlar om hur min kyrkoavgift används.

• För att vara delaktig, vara med och påverka och ta ansvar.

• För att varje röst väger tungt i kyrkovalet. 

• För att Svenska kyrkan är beroende av människors engagemang.     Gör DIN röst hörd!

Öppet från 8 september

Förtidsröstning
Brännkyrka församlingsexpedition,
Götalandsvägen 191, har öppet:
Alla vardagar fram till valdagen 9.00–15.00
torsdagarna 11 och 18 september 17.00–20.00
lördagarna 13 och 20 september 10.00–13.00 

Vårfrukyrkan,
Fruängens kyrkogata 1-7, har öppet:
Onsdagarna 10 och 17 september 11.00–20.00
Lördagarna 13 och 20 september 10.00–13.00

Medborgarkontoret i Älvsjö,
Älvsjö stationsplan 11, har öppet:
Torsdagarna 11 och 18 september 17.00-19.00

FÖRTIDSRÖSTA PÅ VALDAGEN
Alla röster som läggs i förtidsröstningslokaler 
kallas för förtidsröster, även om röstningen sker 
på valdagen. Vi håller en förtidsröstningslokal 
öppen i Brännkyrka församlingshem på valda-
gen, söndag 21 september, 09.00–20.00. Här kan 
också du som tillhör en annan församling lägga 
din röst. Förtidsröstningslokalen och vallokalen 
har separata ingångar, och du kan inte lämna din 
förtidsröst i vallokalen. Skyltar visar vägen!
Observera att det inte går att förtidsrösta
i Vårfrukyrkan på valdagen. 

Brevröstning
Ett sätt att rösta innan valdagen är att brevrös-
ta. Då behöver du ett brevröstningspaket och 
två vittnen, fyllda 18 år. På ytterkuvertet ska du 
skriftligt intyga att du själv lagt valsedlarna i ku-
verten i närvaro av vittnena. Vittnena ska också 
intyga detta på kuvertet. Posta din brevröst till-
sammans med ditt röstkort så att försändelsen 
kan beräknas komma fram till ditt stift senast 
fredag den 19 september 2025.

Budröstning
Det är också möjligt att rösta med bud, såväl före 
som under valdagen. Du ska i förväg ha skickat
efter eller hämtat ett brevröstningspaket. Själva 
förfarandet är i stort sett samma som vid brev-
röstning. Ett av vittnena kan också vara bud. Ditt 
bud lämnar röstkuvert och röstkort i en röstnings- 
eller vallokal. Budet måste kunna legitimera sig.

Vill du rösta före valdagen har vi öppet för förtidsröstning enligt nedan. 
Även du som tillhör en annan församling kan rösta hos oss vid dessa tillfällen. 
Saknar du ditt röstkort kan vi hjälpa dig med ett nytt. Viktigt är att oavsett Viktigt är att oavsett 
om du röstar på valdagen eller tidigare måste du kunna legitimera dig.om du röstar på valdagen eller tidigare måste du kunna legitimera dig.

Vill du rösta i kyrkovalet 
men har svårt att ta dig

till våra lokaler?
Kontakta oss på 08-447 11 00

så skickar vi hem allt du
behöver för att brevrösta!

Inget röstkort?
Röstberättigad i kyrkovalet är du 
som är medlem i Svenska kyrkan, 
har fyllt 16 år senast på valdagen 
och är folkbokförd i Sverige. Röst-
längden fastställdes den 15 augus-
ti, så då måste du ha varit registre-
rad medlem i Svenska kyrkan.

Senast den 3 september bör 
du som är röstberättigad ha fått 
ditt röstkort. Om du förlorat ditt 
röstkort kan du beställa ett nytt 
på svenskakyrkan.se/kyrkoval
eller kontakta oss.

De lokala
nomineringsgruppernas 

hjärtefråga!

Se sid 8–9

Brännkyrkabladet • augusti 2025� 3

RÖSTRÄTT FRÅN 

16 ÅR
I KYRKOVALET



NOMINERINGSGRUPPERAS PROGRAM

De lokala nomineringsgruppernas program och kandidater i kyrkovalet 2025
Arbetarepartiet Socialdemokraterna
Hopp, ljus och gemenskap i en tid av prövningar
Ojämlikhet, orättvisor och en tilltagande oro för framtiden, får många att
känna sig maktlösa. Men i detta mörker finns det hopp. Hopp om en ljusare framtid
byggd på medmänsklighet och ansvarstagande. Svenska kyrkan är en kraft för dessa värden.

Vi socialdemokrater vill därför att Svenska kyrkan ska:
•• Vara en stark röst för det kristna budskapet om kärlek och solidaritet.  Kyrkan ska bidra till ökad 
gemenskap mellan människor och reagera mot alla former av främlingsfientlighet.
•• Fortsätta att vara en öppen folkkyrka för alla, inte bara de människor som söker sig till
församlingens gudstjänster och aktiviteter.
•• Erbjuda givande verksamheter och sprida budskapet om kärlek och solidaritet. Både med ord 
och i handling.
•• Möta människor där de och deras behov finns. Vi vill att kyrkan utvecklar kontakter och
samarbeten med andra aktörer i vår del av Stockholm bland annat skolor och fritidsgårdar.
Vi vill också att kyrkan har ett engagemang i de stadsdelar som ingår i Brännkyrka församling.
•• Välkomna alla i kyrkans verksamheter oavsett bakgrund, sexuell läggning, etnicitet eller hudfärg.
•• Fortsatt utveckla församlingens breda verksamheter inom till exempel musik, barn, ungdom 
och vuxenpedagogik
•• Fortsätta sitt viktiga sociala arbete genom diakonin. Kyrkan ska finnas där som stöd för 
människor i livets olika skeenden.
•• Vara ett föredöme som arbetsgivare. Alla anställda i församlingen ska ha en god arbetsmiljö 
med bra anställningsvillkor. Svenska kyrkan ska ha en hög kompetens som arbetsgivare och ett 
väl utvecklat systematiskt miljöarbete, även på den lokala nivån.
•• Förvalta församlingens ekonomi ansvarsfullt och på ett långsiktigt och hållbart sätt prioritera 
och göra kloka investeringar.
•• Möjliggöra att deltagande i församlingens aktiviteter inte hindras av ekonomiska
förutsättningar. Inga avgifter för barn och ungdomsverksamhet

Inför kyrkovalet 
2025 går Borgerligt 
Alternativ och Krist-
demokrater i Svens-
ka kyrkan samman 
med namnet ”Borgerlig Kristen Samverkan” 
Vi är det partipolitiskt obundna alternativet 
i kyrkovalet och står fria utan inflytande från 
våra tidigare moderpartier Moderaterna och 
Kristdemokraterna i frågor som gäller Svenska 
kyrkan. De som kandiderar har även bakgrund 
i FiSK (Fria Liberaler i Svenska Kyrkan).

”Borgerlig Kristen Samverkan” går till val 
på ett program som står stadigt på en kristen 
värdegrund och borgerliga värderingar. Det vi 
vill uträtta har bäring på kyrkans och försam-
lingarnas verksamhet, ekonomi, förvaltning 
och organisation. Kyrkan skildes från staten 
år 2000. Nu efter ett kvarts sekel, är det dags 
att frigöra kyrkan från inflytande av partierna 
som finns i Sveriges riksdag.

Kyrkan och församlingen ska ägna sig åt 
sina kärnuppgifter såsom gudstjänst, dop, 
konfirmation, vigslar, begravningar och diako-
ni. Byråkrati och centralisering ska motverkas. 
Låt kyrkan vara kyrka. Vi vill fortsatt arbeta för 
en hög kvalitet på kyrkans kärnuppgifter och 
verksamheter. Församlingens resurser ska 
användas effektivt och ansvarsfullt, med en 
ekonomi i balans.

Borgerlig Kristen Samverkan arbetar för:
••  att kyrkans verksamhet för såväl unga som 
äldre, musik, kurser och träffar för gemenskap 
är ovärderlig.
• • att barn- och ungdoms- verksamheten ska 
stärkas genom en tydlig framskjuten position 
i församlingens verksamhet.
• • att en så låg kyrkoavgift som möjligt ska 
uppnås med väl avvägda prioriteringar,
med ett rikstäckande tak för kyrkoavgiften 
som mål.
• • att vård- och underhållsplaner för konst-
föremål, textilier och byggnader ska
genomföras löpande.
••  att stödet för kyrkans internationella hjälp-
arbete genom ACT (Action by Churches
Together) ska vara integrerad i ordinarie
verksamhet.

Borgerlig Kristen Samverkan

KONTAKT  Vill du komma i kontakt med nominerings-
grupperna och deras kandidater kan du ringa
församlingen, 08-447 11 00, så hänvisar vi vidare.

1. Mimmi
Fritiofzon, 
64 år,
kundansvarig, 
Älvsjö

2. Jan
Westerberg,
75 år,
pensionär, 
Älvsjö

3. Malin Ham-
marström, 
45 år,
LO-om-
budsman, 
Solberga

4. Bo
Larsson,
85 år,
f.d. vd, Älvsjö

5. Eva Louise 
Slorach, 81 år,
f.d. bank-
tjänsteman, 
Älvsjö

6. Sten Sten-
beck, 55 år,
projekt-
ledare hållbar 
utveckling, 
Älvsjö

7. Kristina 
Öberg, 65 år,
pensionär, 
Östberga

8. Peter
Bommelin, 
68 år,
pensionär, 
Älvsjö

9. Karin 
Olofsson,
63 år,
lärare,
Liseberg

10. Henry 
Holmström, 
82 år,
pensionär, 
Fruängen

11. Elisabeth 
Jonback,
62 år,
projektleda-
re, Älvsjö

12. Gustav 
Manner-
ström, 36 år,
gymnasielä-
rare, Älvsjö

13. Iréne Lind, 
74 år,
frilansjourna-
list, Älvsjö

14. Erik Rova
Hedlund,
39 år,
kock, Älvsjö

15. Majvi 
Andersson, 
82 år, f.d. 
ombudsman, 
Solberga

16. Anders 
Hedin,
85 år,
pensionär,
Älvsjö

17. Monica 
Johansson, 
79 år,
pensionär, 
Fruängen

18. Andreas 
Lind, 38 år,
video-
producent, 
Solberga

19. Stefan 
Wanngård 
Johansson, 
37 år,
målare, Älvsjö

Se även
sisvenskakyrkan.se
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De lokala nomineringsgruppernas program och kandidater i kyrkovalet 2025
Centerpartiet
Framtidstro, engagemang och handlingskraft
Vi är ett kyrkopolitiskt nätverk som delar Centerpartiets värderingar men styrs
inte av partipolitik. Våra värderingar bygger på engagemang, mångfald, lokala lösningar
samt klimat och miljö. Vi håller gränsen mot främlingsfientlighet och populism. Dessutom 
har vi ett uppdrag att fira gudstjänst, bedriva undervisning, utöva diakoni och mission.

En öppen och välkomnande folkkyrka
Vi vill skapa en kyrka som är tillgänglig för alla, oavsett om man är troende eller inte. Kristus 
inspirerar oss att se varje människa som värdefull, älskad och värd att behandlas med
respekt och värdighet. Våra verksamheter är därför utformade för att göra människor
sedda, trygga och delaktiga – med särskilt fokus på barn, unga, äldre samt de som känner 
sig ensamma.

Vår satsning på kulturarvet
Vi värnar kulturarvet och utvecklar Brännkyrka.
••  Inreda med kor- och gångmattor för bättre akustik och skydda de gravar som finns i
kyrkorummet.
••  Installera trygghetskameror ute för att öka säkerheten, motverka sabotage och inbrott.
••  Säkerställa kyrkan som en trygg mötesplats även under kris eller krig.
••  Montera solpaneler på taket för en hållbar uppvärmning.

Vårt breda engagemang för verksamheten
Vi arbetar aktivt för att utveckla:
••  Diakoni – de svagas röst i samhället
••  Sjukhuskyrkan/ASIH och stöd till Ukraina
••  Barnverksamhet, Kyrkans unga och motorburen ungdom
••  Musik, konserter och körer ges stort utrymme
••  Natur-, miljö- och klimatfrågor utifrån lokala behov och förutsättningar

Under flera år drev vi projektet Prästgårdsängen med Bin, Lin, Blomsteräng med stor fram-
gång. Projektet är nu en del av den ordinarie verksamheten och vi vill fortsätta utveckla den. 
Vi ser även en möjlighet för församlingen att ta på sig ledarskapet för Röda stugans framtid 
som en del av naturreservatet Älvsjöskogen.

Tillsammans bygger vi en kyrka och ett samhälle där alla känner sig sedda, trygga
och delaktiga.

VÅ R A  K A N D I D AT E R

3. Inger 
Swahn, 
Adjunkt,
78 år

1. Robert 
Stahre, 
Ingenjör,
70 år

2. Berthold 
Gustavsson,
Fd kriminal-
inspektör, 
79 år

4. Donald
Molander, 
IT konsult,
70 år

5. Kevin
Kumar,
Politisk
sekreterare, 
26 år

6. Tina
Falahi, 
Ekonomiad-
ministratör,
49 år

7. Pontus 
Kopparberg, 
Konsult,
56 år

8. Weronica 
Bergström,
Specialistun-
dersköterska, 
65 år

9. Jessica 
Greus, 
Lärare,
46 år

10. Johan 
Nilsson, 
Moderat
lokalpolitiker,
46 år

11. Ann-Marie 
Gustavsson,
Sjuksköter-
ska, 76 år

12. Monica 
Hansson, 
Adjunkt,
86 år

Se även borgerligkristensamverkan.se

1. Evy
Kjellberg, 
Lärare i hem-
o konsument-
kunskap,
84 år

2. Erik
Sarfors,
Verksam-
hets-
utvecklare, 
55 år

3. Valdemar 
Yliaho, 
Säljare,
24 år

4. Christoffer 
Fagerberg, 
Personal-
planerare,
38 år

5. Ella
Sarfors,
Studerande, 
18 år

6. Moa
Sarfors, 
Studerande,
20 år

7. Christina 
Jarstorp, 
Receptionist,
75 år
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Kyrkoval 
8–21 sept 2025 

Personröster
I kyrkovalet kan du personrösta på upp till tre kandidater genom att 
kryssa för dessa på valsedeln. Kryssen ökar kandidaternas möjlig-
heter att få representera nomineringsgruppen. Du kan dock inte
påverka genom att stryka kandidater.
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Se även
centerpartiet.se/
kyrkoval2025



NOMINERINGSGRUPPERAS PROGRAM

De lokala nomineringsgruppernas program och kandidater i kyrkovalet 2025
De gröna i Svenska kyrkan
De Gröna i Svenska kyrkan är fristående från något 
politiskt parti. Vi ställer upp i kyrkoval, med kandida-
ter till: -församlingar -stift -kyrkomöte.

Vår vision
Kyrkan ska vara en aktiv medarbetare och gå före i skapandet av
ett långsiktigt, hållbart samhälle, där alla får plats. En plats för
mognande tro och levande hopp.

Vårt program
För kyrkans alla verksamheter:
–– solidaritet med skapelsen
–– solidaritet med kommande generationer
–– solidaritet med världens alla människor

En inkluderande kyrka
Vi som kyrka har ett uppdrag att vara ekumenisk och bedriva 
ekumenik. Ordet kommer från grekiskan och bär betydelsen: ”den 
bebodda jorden”, ”världsvid”. I klartext: Vi är till för hela världen och 
vi är en världsvid gemenskap. Vi vänder oss till alla och är till för alla. 
Vi ska verka där vi finns i vårt lokala sammanhang, men med blicken 
lyft mot helheten.

Lokalsamhälle
Vi som kyrka ska vara ett lokalsamhälle som bidrar och tar aktiv
del i vår omgivning. Vi ska lämna plats för människor till att skapa, 
uppleva och finna vila.

Samhällsdebatten
Vi som kyrka har en plikt att tala för dem som inte har en röst och 
för dem vars röst bortses från av andra.

Verksamhet
Ett lokalsamhälle för alla, behöver verksamheten för olika grupper 
och låta dessa ta plats på sina egna villkor. Detta gäller även
gudstjänstlivet.

Ett ankare
Kyrkan är uråldrig och bär minnen och erfarenheter från olika
platser och tider. Det är en styrka. Kulturarv, historia och våra
traditioner ska utvecklas, användas och förstärkas, för att vara
ett kraftigt ankare för människor att kunna lita på i en orolig och
föränderlig omvärld.

De gröna glasögonen
Vi vill skärpa kyrkans skapelseperspektiv: Vi är inte skapelsens
herrar – vi är dess medskapare och förvaltare.

Vi är beroende av varandra och beroende av allt annat levande. 
Tar en del skada kommer även vi att ta skada. Kyrkan har ett upp-
drag att ha ett förhållningssätt till allt levande, så även skogen och 
bruket av jorden ingår.

Partipolitiskt obunda i Svenska kyrkan – POSK
Kyrkans centrum och livskälla är Jesus Kristus 
och evangeliet om honom. Kyrkan är en vä-
sentlig del av civilsamhället, självklart närva-
rande för människor i behov av stöd och för att 
skapa gemenskap.

POSK i Brännkyrka vill att kyrkan skall vara fri från partipolitik. Vår 
nomineringsgrupp står på en stabil kristen grund och är öppen för alla.
Vi vill verka för en församling med goda möten människor emellan
oavsett ålder. Vi vill att vår församling är en plats där människor från olika 
kulturer känner sig välkomna. Respekt och generositet är ledord som ska 
genomsyra församlingens arbete i alla sammanhang. Vi vill stärka kyrkan 
för framtiden genom ett utökat ideellt engagemang.

FÖRSAMLINGEN I CENTRUM
POSK i Brännkyrka vill verka för
••  att gudstjänstlivet präglas av Guds öppna tilltal och människors
delaktighet.
••  att musiken och körerna är en viktig del av församlingens och
gudstjänstens identitet.
••  meningsfulla verksamheter för barn och föräldrar.
••  att församlingen är en god växtplats för våra ungdomar, Svenska
Kyrkans Unga är ett viktigt sammanhang.
••  aktiviteter som i olika former möter äldres behov.
••  att församlingen ger rum för människors längtan efter andlig fördjupning 
och slår följe på vägen.

EN KYRKA SOM GÖR SKILLNAD
POSK i Brännkyrka vill verka för
••  att den diakonala verksamheten har goda resurser för att möta
människors olika behov.
••  att församlingen har förutsättningar att kunna erbjuda god själavård.

OMSORG LOKALT OCH FÖR OMVÄRLDEN
POSK i Brännkyrka vill verka för
••  att all verksamhet ska genomsyras av omsorg om Skapelsen genom ett 
medvetet miljö- och klimatarbete.
••  att vi kommer ihåg världens behov och stödjer goda krafter för fred och 
rättvisa. I det arbetet är Act Svenska Kyrkan en viktig aktör.
••  en ansvarsfull, långsiktig och hållbar ekonomisk förvaltning, utveckla 
samarbete med andra församlingar i Svenska kyrkan.
••  samverka i ekumenisk och interreligiös anda.

Läs mer om våra lokala kandidater på posk.se/brannkyrka

1. Kenneth 
Rönnquist, 
Pensionerad 
byggnads-
ingenjör

2. Tommy 
Zakrisson,
Studerande

3. Torborg 
Klingsell, 
Pensionerad 
sjuksköterska o 
psykoterapeut

VÅ R A
K A N D I D AT E R
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Personröster
I kyrkovalet kan du personrösta på upp till 
tre kandidater genom att kryssa för dessa 
på valsedeln. Kryssen ökar kandidaternas 
möjligheter att få representera nominerings-
gruppen. Du kan dock inte påverka genom 
att stryka kandidater.

Se även
degronaisvenska-
kyrkan.se



De lokala nomineringsgruppernas program och kandidater i kyrkovalet 2025

Vänstern i Svenska kyrkan – VISK
Vänstern i Svenska Kyrkans program:
Vi i ViSK vill att Svenska kyrkan ska vara en aktiv kraft för ett jämlikt, jämställt och inklude-
rande samhälle där alla – oavsett bakgrund, kön, sexualitet eller livssituation – kan känna 
trygghet, värdighet och tillhörighet. I ett Sverige präglat av mångfald och växande klyftor 
ser vi att kyrkan har en avgörande roll i att motverka utsatthet, orättvisor och social otrygghet.

Vi vill se en kyrka som är solidarisk och internationellt engagerad, som står upp för fred, rättvisa
och nedrustning. Därför säger vi nej till kärnvapen, vapenexport och Natoanslutning. Vi arbetar för en
feministisk kyrka där alla tjänster och uppdrag är öppna för kvinnor och där alla präster viger par oavsett 
familjebildning. Vi står upp för HBTQI-personers fulla rätt till delaktighet i hela kyrkans liv.

Vi vill också att Svenska kyrkan ska främja ekumenik och interreligiös dialog i ett mångreligiöst
Sverige, med öppenhet och respekt som ledord. Gudstjänsten ser vi som en central plats för vila,
helighet och upprättelse – ett rum där livet får speglas och gestaltas, och där varje församling ska ges
frihet att forma mässan utifrån sin kontext.

Vi ser klimatfrågan som en av vår tids största utmaningar. Därför vill vi att kyrkan går före i miljöarbetet 
och att alla församlingar miljödiplomeras. Vi värnar också om närdemokratin – beslut ska tas så nära
medlemmarna som möjligt och varje församling ges stort självbestämmande.

Vi vill utveckla kyrkans diakonala arbete tillsammans med andra aktörer och skapa vägar till sysselsätt-
ning och stöd för dem som står långt från arbetsmarknaden. Samtidigt vill vi att kyrkan ska vara en
levande kulturell mötesplats, där konst, musik, litteratur och andra uttryck får plats och speglar både glädje 
och kamp.

Slutligen vill vi verka för en ny ekonomisk världsordning där resurser fördelas rättvist och människo-
värdet står i centrum.

Sverigedemokraterna 
Sverigedemokraterna i Brännkyrka församling vill se en starkare och 
tydligare roll för Svenska kyrkan

Sverigedemokrater i Svenska kyrkan vill att församlingen tydligt möter 
medlemmarnas behov med fokus på förkunnelse, traditionella gudstjänster och ett rikt 
församlingsliv. Vi värnar Svenska kyrkans identitet som en bred folkkyrka, grundad i tro, 
omtanke och tradition.

Vi vill utveckla verksamheten för både barn och vuxna, med frukostträffar, samtals-
grupper och musik som väcker intresse för den kristna tron. Kyrkans kärna är förkunnelsen, 
som ska vila på den kristna traditionens grund och präglas av engagemang och värme. 

Att bevara vår svenska folkkyrka är inte bara trevligt utan nödvändigt för att skydda 
vårt land och kulturarv, och med tanke på nuvarande omvärldsläge viktigt att vi har en 
stark och stabil gemensam grund att stå på när våra medborgare behöver det. Särskilt 
med omtanke på de barn och ungdomar som skall kunna finna en trygg framtid.

Samtidigt behöver kyrkan stå fri från politisk aktivism. Svenska kyrkans roll är att 
erbjuda trygghet, gemenskap och andlig vägledning – inte ta ställning i dagsaktuella 
politiska frågor. Kyrkans resurser ska användas där de gör störst nytta: nära människors 
vardag i Brännkyrka församling.

1. Staffan 
Törnqvist, 
40 år,
Volontär, 
Fruängen

3. Ulla
LeVau, 
66 år,
Präst,
Älvsjö

2. Anne 
Magnusson,
75 år,
Volontär, 
Älvsjö

4. Eva Haag 
Vedebäck,
64 år, Volon-
tär, Kyrkvärd, 
Älvsjö

5. Lars
Wadman, 
74 år,
Volontär, 
Älvsjö

6. Peter 
Brandqvist,
70 år,
Rådgivare, 
Hägersten

7. Annemone 
Kyllengård, 
56 år,
Civilingenjör, 
Solberga

8. Marie
Moberg,
52 år,
Kyrkvärd,
Liseberg

9. Carl
Tunberg, 
57 år,
Volontär, 
Älvsjö

10. Gunilla 
Lundell,
56 år,
Volontär,
Liseberg
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1. Roland
Johansson,
Pensionär, 
73 år

2. Runar 
Finnman,
Köpman,
81 år

1. Henric
Börefelt Axell, 
46 år, Facklig 
ombudsman, 
Hägersten

2. Tony
Kassarp,
59 år,
Hissmontör,
Älvsjö

3. Mattias 
Risslén, 47 år,
Statstjänste-
man,
Långbro

4. Jan
Bergvall,
79 år,
Pensionär, 
Älvsjö

5. Jan-Åke 
Kristoffers-
son, 68 år,
Pensionär, 
Älvsjö

VÅ R A
K A N D I D AT E R

MÅNGA SÄTT
ATT RÖSTA

Vill du rösta i kyrko-
valet men har svårt att
ta dig till våra lokaler?

Kontakta oss på
08-447 11 00 så skickar
vi hem allt du behöver

för att brevrösta!

FÖRTIDSRÖSTA 
Från 8 september kan du 
förtidsrösta, på plats eller
via brev eller bud. Se sid 3!

KONTAKT  
VILL DU KOMMA I KONTAKT MED NOMINERINGSGRUPPERNA OCH DERAS KANDIDATER
KAN DU RINGA FÖRSAMLINGEN, 08-447 11 00, SÅ HÄNVISAR VI VIDARE.
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Se även
visk.info/ kyrkoval

Se även
sdsk.se



Nomineringsgruppernas hjärtefråga
För den medlem som vill rösta i kyrkovalet kan det trots allt vara svårt att se
de stora skillnaderna mellan nomineringsgrupperna. Ni vill alla att kyrkan
ska vara en viktig arena och mötesplats. Så! Spelar det någon roll vilken grupp
man röstar på? Vad är er absoluta hjärtefråga?

HJÄRTEFRÅGA

ARBETAREPARTIET
SOCIALDEMOKRATERNA

Vi socialdemokrater vill att Svenska kyrkan i Bränn-
kyrka församling ska vara en stark röst för kärlek, 

solidaritet och gemenskap. Vi vill att Svenska kyrkan 
ska samarbeta med samtliga stadsdelar i församling-

en och aktivt motverka all främlingsfientlighet.

Kyrkan ska vara en öppen folkkyrka,
möta människor där de är, och där alla

oavsett etnicitet, sexuell läggning,
bakgrund eller ekonomi, ska

känna sig välkomna och få stöd
i livets alla skeenden.

PARTIPOLITISKT OBUNDNA I 
SVENSKA KYRKAN

Vår hjärtefråga är församlingens väl och dess 
uppgift att visa på tron som livskänsla. Vill vi 

att kyrkan ska vara fri från partipolitik, där ett 
engagemang i församlingen är viktigare.

I kyrkoråd och kyrkofullmäktige vill vi verka för 
en långsiktig hållbar förvaltning och värna

om en god arbetsmiljö. Detta för att
församlingen fortsatt ska vara en

kyrka som genomsyras av respekt
och generositeter i

mötet med människor.

BORGERLIG KRISTEN SAMVERKAN 
Vi vill prioritera diakoni i syfte att hjälpa 
människor i svåra livssituationer där det
själsliga och existentiella är det centrala

och kyrkan har en unik kompetens.

Fokus är även att ge barn och ungdomar,
genom lek och gemenskap, kunskaper som

lägger en god grund för deras framtid.
Vi vill samtidigt vara en
självklar mötesplats för
såväl unga som gamla.

FÖRTIDSRÖSTA 
Från 8 september kan du 
förtidsrösta, på plats eller
via brev eller bud. Se sid 3!

8� Brännkyrkabladet • augusti 2025



Nomineringsgruppernas hjärtefråga
??
?

DE GRÖNA I SVENSKA KYRKAN 
Vi vill arbeta med:

• deltagande och stärkande av närsamhället.
• utveckla medeltidsdagen.

• skapa scoutkår(er).
• använda ”matsvinn” inom diakonin.

• nya aktivitetsformer för ACT.
• medlems- och medborgarkommunikation.

• ”grön diakoni” inom vaktmästeri och administration.
• ungas egenskapade verksamheter.

• nyskapande inom musik- och
kulturverksamheterna.

• öka konfirmandarbetet.
• upplåta församlingens lokaler

till medlemmarna för
familjehögtider, m.m.

CENTERPARTIET
Centerpartiet har många hjärtefrågor

utöver miljö och klimat:
* vill stärka församlingens demokratiska roll

* håller gränsen mot populism/främlingsfientlighet
* står för en öppen, hållbar, grön folkkyrka som ger 

tro/kraft åt varje människa
* alla är välkomna

* du möts av respekt, delaktighet, gemenskap
i gudstjänst och övrig församlingsverksamhet.

Vi är ett kyrkopolitiskt nätverk
som delar Centerpartiets

värderingar men
styrs inte av
partipolitik.

SVERIGEDEMOKRATERNA
Vi vill att Svenska kyrkan skall fortsät-

ta att vara den positiva kraft i sam-
hället som den är idag och stå för tro, 
tradition och omtanke. Den drivkraft 

som finns i barn, ungdomar och vuxna 
medborgare som är och vill bli med-
lemmar i kyrkan är något som vi skall 

bejaka och fortsätta utveckla vår kyr-
ka till en modern tidsenlig folkkyrka.

VÄNSTERN I
SVENSKA KYRKAN 

ViSK vill att kyrkan ska vara mer synlig i lokal-
samhället, genom att finnas på plats bland 

människor som bor i församlingen. Det handlar 
både om att delta i sammankomster på gator och 
torg och att etablera permanenta samlingsplatser 

utöver kyrkor och församlingshem.

För att församlingen verkligen ska få alla att
känna sig välkomna i kyrkan så behöver all

personal och alla förtroendevalda
genomgå HBTQ-certifierings-

utbildningen Regnbågsnyckeln.

3 FRÅGOR till 7 KANDIDATER
Stefan Jämtbäck, digital kommunikatör, har 
träffat representanter för alla nominerings-
grupperna och filmat för våra sociala medier. 
Se filmerna här:
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Kyrkoval 
8–21 sept 2025 

RÖSTRÄTT FRÅN 

16 ÅR
I KYRKOVALET



FÖRSTAGÅNGSVÄLJARE

Vad vill DU att Svenska kyrkan ska göra?
Var ska vi lägga kraften? DU kan påverka. Gör DIN röst hörd!

Är du förstagångsväljare 
och vill veta mera?
Träffa representanter för nomineringsgrupperna!

Vi har bjudit in dem till Ungdomskvällen i Vårfrukyrkan 
onsdag 3 september. 
TID: 19.00 • PLATS: Grottan i källaren (följ skyltning) 

Ingen anmälan                                          VI BJUDER PÅ FIKA
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RÖSTRÄTT FRÅN 
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Brännkyrka krysset KYRKOVAL 2025

VALKRYSS

Vinn biobiljetter för två – vi  drar tio vinnare bland insända rätta lösningar!

Vinn filmtajm för två!Vinn filmtajm för två! Med hjälp av de numrerade rutorna i krysset bildar du en mening (som också
är titeln på en psalm). Skicka in meningen till FRISVAR, Brännkyrka församling Svenska kyrkan, 2048 5625,
125 22 Älvsjö, senast 15 september. De tio vinnarna dras måndag 22 september. Våra kyrkorum är öppna varje 
dag mellan 9.00 och 16.00, där kan du hämta gratis vykort att skicka. Glöm inte att ange namn och adress! 
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MEDELTIDSDAG 2025

ODR SAMHÄLLSINFORMATION

Brännkyrkabladet delas ut till alla hushåll i församlingen, även till dem som undanbett sig reklam. 
Detta för att vi inte ska missa någon som verkligen vill ha tidningen. Den delas  alltså ut även till 
icke-medlemmar. Skulle du vara en av dem som inte är intresserad – bli inte arg på oss för att du 
ändå fått tidningen. Lägg den bara i pappersåtervinningen! Tack för visad förståelse. Box 64, 125 22 Älvsjö

Fritt Fritt 
inträdeinträde

detaljerat detaljerat 
program program 

hittar du härhittar du här

Brännkyrka kyrkas äldsta grundstenar är från 1100-talet. 
Ända sedan dess har människor samlats på just denna 
plats för att fira gudstjänst. Även i år blir det medeltidsdag 
på Brännkyrkas historiska mark. Välkommen!

Brännkyrka medeltidsdag
söndag 21 september 10.00–17.00
Massor med kul för både små och stora!

Mässa på latin

	 Tornerhästar

Medeltida sagotält

	 Riddare

Musikuppträdande

	 Trollkarl

Guidning i kyrkan

Hantverk

Kyrkoval
2025

Marknad

	 Matservering

Historisk föreläsning

	 Konserter i kyrkan

		  Smedja

Medeltidslekar

	 Riddardubbning

Pyssel för barn

Med mera...
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Du som vill kan passa 
på att rösta i kyrkovalet! 
Vi har en röstningslokal 
öppen 09.00–20.00.

Här kan alla rösta, även du 
som inte är församlingsbo.

Se sid 3


